РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2013 № 1468-п

Об утверждении Положения о
проведении акции выходного дня
«Калейдоскоп искусств»

 В целях создания условий для творческой самореализации,  массового
культурного отдыха и досуга жителей и гостей города, для духовно-
нравственного, эстетического и патриотического воспитания населения,
сохранения, развития,  популяризации и пропаганды традиционных народных
и современных художественных ремесел, промыслов, различных видов
искусств, для организации занятости подростков и молодежи в каникулярный
период, для содействия развитию сувенирного рынка и поддержки местных
производителей сувенирной и подарочной продукции, для создания
позитивного образа города Междуреченска, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»:
 1. Утвердить Положение о проведении акции выходного дня
«Калейдоскоп искусств» (приложение).

 2. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры и
молодежной политики» (Л.В.Турчук) обеспечить проведение необходимых
организационных мероприятий по реализации акции.

 3. Отделу по работе со СМИ  администрации Междуреченского
городского округа (Н.А.Гуляева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

2

 4. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа  (К.А.Худик) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

  5. Контроль за выполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В. Вантееву.

 Глава Междуреченского городского округа                               В.А. Шамонин

3

Приложение

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 17.07.2013 № 1468-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АКЦИИ ВЫХОДНОГО ДНЯ

«КАЛЕЙДОСКОП ИСКУССТВ»

1. Общие положения

 1.1. Акция выходного дня: «Калейдоскоп искусств» проводится в
форме организации творческих мастер-классов, выставок, ярмарок изделий
художественного, народного декоративно-прикладного и иных видов
творчества и промыслов и концертных номеров различных видов искусств.
 1.2. Организаторы и учредители акции: администрация
Междуреченского городского округа и Муниципальное казенное учреждение
«Управление культуры и молодежной политики» (МКУ «УК и МП»)
 1.3. Акция выходного дня проводится при содействии учреждений
культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры города
Междуреченска.

1. Цели и задачи

 2.1. Создание условий для творческой самореализации и массового
культурного отдыха и досуга жителей и гостей города.
 2.2. Привлечение широких кругов населения к занятию творчеством.
 2.3. Формирование здорового образа жизни у подрастающего
поколения.
 2.4. Духовно-нравственное, эстетическое и патриотическое
воспитание населения.
 2.5. Сохранение, развитие и популяризация и пропаганда
традиционных народных и современных художественных ремесел,
промыслов, различных видов искусств.
 2.6. Организация занятости подростков и молодежи в каникулярный
период.
 2.7. Установление и расширение творческих профессиональных
связей и обмен новыми идеями в воспитании детей средствами искусства.

4

 2.8. Содействие развитию сувенирного рынка и поддержка местных
производителей сувенирной и подарочной продукции.

2.9. Создание позитивного образа города Междуреченска.

3. Участники акции

 3.1. В акции могут принимать участие: юридические лица всех форм
собственности, физические лица иные заинтересованные лица.
 3.2. Требования к участникам: творческое наполнение, красочное
оформление эстетичность и этичность изделий, информационное
сопровождение, доступность мастер-классов.

4. Место и время проведения

 4.1. Место проведения: проспект Коммунистический (от площади
Весенняя до памятника В.И. Ленину).
 4.2. Дата и время проведения: с июля по сентябрь 2013 года по
субботам, начиная не ранее 14 часов и заканчивая не позднее 20 часов.

5. Условия участия и подачи заявок

 5.1.Для участия в акции необходимо: подать заявку (приложение) с
описанием мастер-класса и фотографией изделий в оргкомитет по адресу:
ул. Весенняя, 9 (правое крыло) МБУК «Выставочный зал» с 9 до 16 часов тел.
4-01-79 е-mail: vz@tomusa.ru контактное лицо: Брикаренко Ольга Алексеевна.

5.2. Предлагаемые формы участия в акции:
5.2.1. творческие мастер-классы;
5.2.2. выставка, презентация изделий;
5.2.3. концертные номера.
5.3. Предлагаемые к презентованию виды и формы искусств:

 - художественные работы: батик, акварель, пастель, гуашь, масло,
фломастеры, коллаж, карандаш и т.д.
 - искусство изготовления открыток - скрапбукинг;
 - техника создания эскизов на бумаге - скретчинг;
 - искусство бумагокручения для создания картин - кливлинг;
 - керамика и гончарное искусство, художественная металлообработка,
обработка стекла;
 - резьба по дереву, изготовление изделий из дерева, лозоплетение,
плетение из лыка, береста, соломка;
 - кройка и шитьё, вязание, вышивка, золотое шитьё, макраме,
кружевоплетение, лоскутная техника, бисероплетение, пуховязание,
ткачество и гобелены, изделия из кожи, поделки и т.п.;

5

 - техника создания чего-либо из различных материалов – хэдмейд;
 - танцевальные, музыкальные, театральные номера и постановки;
 - шоу, клоунады, дефиле;
 - художественное чтение произведений, стихов;
 - забавы с участием зрителей и т.п.
 5.4. Оргкомитет предоставляет по заявкам участников акции
оборудование: столы и стулья для проведения мастер-классов.
 5.5. Необходимые расходные материалы участники акции приобретают
самостоятельно.

6. Оргкомитет

 6.1. Для организации акции приказом МКУ «УК и МП» создается
оргкомитет, в состав которого входят представители организаторов акции и
учреждений культуры города.

7. Финансирование

 7.1. Расходы на организацию и проведение акции обеспечиваются из
следующих статей:

- собственные средства участников;
- спонсорская поддержка.

 Настоящее Положение является официальным приглашением к
участию в акции «Калейдоскоп искусств».

Начальник управления МКУ «УК и МП»                                           Л.В. Турчук

6

                                                                         Приложение к Положению

ЗАЯВКА
На участие в акции: «Калейдоскоп искусств»

Наименование организации
Ф.И.О. Руководителя
Контактные данные организации
(адрес, телефон, эл. почта)

Ответственный за участие в
мероприятии: Ф.И.О., телефон, эл.почта.

Форма участия: мастер-класс, выставка,
концертный номер, иное)

Описание формы участия  с
приложением фотографий

Руководитель организации: _______________________________________/
_____________/

                                Ф.И.О.                                          роспись

М.П.

Дата заполнения заявки _____________________

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Кемеровская область
	город Междуреченск
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ